
RFP 2020-10-02 HVAC Addendum # 2 

 

The Village Building Department will require signed and sealed plans, based on the scope, which 

includes additional ductwork and load calculations. 

 

Response to questions and Duct Plans Update 

 

1. Are there any more plans than those posted on the website under addendum 1?  There 

should be at least one more HVAC plan showing equipment capacities as we discovered 

some discrepancies between the indoor and outdoor existing A/C units.   Final capacities – 

including electrical service- will need to be determined taken into account the new areas to 

be air conditioned, the information on these additional plans requested and the equipment 

observed during the walk-thru. –  

RESPONSE: Please see the updated HVAC Duct Plans 

 

2. Reference question 1; is there a life safety plan for the building?  The scope for this project 

includes adding conditioned air thru ductwork to the infrastructure room and the stairwell.  

Life safety plans will show if any of these walls, especially the stairwell, are fire rated. 

RESPONSE: We are unable to provide this information at this time. 

 

3. To better clarify, please define the limits of the work related to the ductwork and piping 

reconnections.   Confirm that the refrigerant lines are only being replaced as required to 

connect the new equipment and also that the new ductwork is limited to what is required 

to reconnect the new units.  All other ductwork and refrigerant lines will then be existing-

to-remain. 

RESPONSE: New ductwork and refrigerant lines are limited to that necessary to properly 

connect to existing lines/ductwork. Notwithstanding the request for additional ductwork to 

stairwell  etc.  

 

4. Reference question 3; clarify if the existing-to-remain ductwork inside the mechanical 

rooms is to be cleaned/sanitized as per item 8 of page 9 of the RFP. 

RESPONSE: Only those areas exposed (existing to remain ductwork) and readily accessible 

during the equipment changeout are required to be cleaned and sanitized.  

 



5. The existing ductwork is internally lined (no external insulation) inside the mechanical 

room.  Confirm the new ductwork is to match the existing. 

RESPONSE: New ductwork is to match existing. 

 

6. Confirm the louver and the plywood backing is part of the scope (item 11, page 9) only if it 

is utilized as a pathway to rig the equipment in and out of the building. 

RESPONSE: Correct 
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